
 
 

 
Liceo Artistico Statale Paolo Candiani 

Liceo Musicale e Coreutico Statale Pina Bausch 
Via L. Manara, 10 – 21052 Busto Arsizio 

www.artisticobusto.edu.it 
Tel. 0331633154 

Email: vasl01000a@istruzione.it 
Pec: vasl01000a@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. VASL01000A – C.F. 81009790122 

 

 
 
LICEO MUSICALE E COREUTICO  

PINA BAUSCH 

  
 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura) 

Determina di affidamento incarico per per il reclutamento di n. 02 

Assistenti amministrativi per supporto alle attività di gestione 

amministrativo/contabili. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso 

pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle 

regioni del Centro Nord”. 

 CUP: C44D22000350001  

Codice Progetto: 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la proposta progettuale dell’istituto, candidatura 1077387 del 12/04/2022 - 

FESR REACT EU - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo – Regioni più Sviluppate; 

 

VISTA Nota autorizzativa Prot. AOOGABMI-73106 del 05-09-2022 con la quale il 

MI ha comunicato a questa istituzione scolastica la formale autorizzazione del 
progetto definito dal codice 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti 

FESR; 

LICEO ARTISTICO P. CANDIANI - C.F. 81009790122 C.M. VASL01000A - A4CB673 - PROTOCOLLO

Prot. 0004265/U del 31/10/2022 13:35

http://www.artisticobusto.edu.it/
mailto:vasl01000a@istruzione.it
mailto:vasl01000a@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, c. 5 del DI 129 del 28/08/2018 
competono al Dirigente scolastico le Variazioni al programma Annuale 
conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 11/02/2022 di approvazione 
del Programma annuale 2022; 

VISTA la delibera di autorizzazione del Consiglio di Istituto n. 20 del 13/07/2022-

con la quale è stata delegata la Dirigente scolastica alla partecipazione al bando 

PON per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 3973 del 17/10/2022; 
 

VISTO l’Avviso di selezione interna, prot. 4161 del 26/10/2022 per il reclutamento di 

n.02 assistenti amministrativi per supporto alle attività di gestione 
amministrativo/contabili. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso 

pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”; 

 

VISTO l’Avviso di selezione interna, prot. 4161 del 26/10/2022 per il reclutamento di 
n. 02 assistenti amministrativi per supporto alle attività di gestione 
amministrativo/contabili. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso 
pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 

laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”; 
 

VISTO. Il Verbale di valutazione dell’avviso di selezione interna per il reclutamento di 
n. 02 Assistenti amministrativi per supporto alle attività di gestione 
amministrativo/contabili, prot. n.4264 del 31/10/2022; 
 

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico a n.02 unità di AA : alla sig.ra Elisa  Clemente e alla sig.ra Milena 
Vigneri, per il supporto alle attività di gestione amministrativo/contabili nell’ambito 
della realizzazione del Pon “Laboratori Green” Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 

aprile 2022. 

L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito registro 
per la quale sarà corrisposto un compenso orario secondo le tabelle del CNNL di 

categoria, pari ad € 14,50 lordo dipendente (lordo stato €. 19,24) per un importo 
complessivo massimo previsto di € 904,30 lordo dipendente,( lordo stato €1200,00). 

Il servizio affidato sarà di totale n. 62,36 ore, divise per ciascuna unità 
amministrativa, pari a un monte orario di h 31,18 per un importo massimo lordo 

dipendente corrispondente a € 452,15 cadauno. 



La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto 
medesimo. 

Il compenso sarà liquidato ad erogazione di finanziamento delle presenti azioni PON. 
Le attività prestate devono essere opportunamente registrate attraverso la 

documentazione che attesti l'impegno orario da effettuarsi fuori dall'ordinario 
orario di servizio.  

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, 
avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell'effettiva acquisizione del budget 
assegnato a questa Istituzione Scolastica da parte dell’Autorità di Gestione. 

Nessuna responsabilità, in merito ai ritardi, potrà essere attribuita alla Scuola. 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito web 

dell’istituzione scolastica www.artisticobusto.edu.it ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Silanos  

 (Documento informatico  

con firma digitale ai sensi della vigente normativa)  

 

http://www.artisticobusto.edu.it/

		2022-10-31T13:26:48+0100
	MARIA SILANOS




